
2025 年 5 月吉日 

日本国際経済学会会員各位 

 

日本国際経済学会第１4 回春季大会のご案内 

 

日本国際経済学会会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じます。日本国際経済学会第 14

回春季大会を、6 月 14 日(土)に、西南学院大学中央キャンパスにて、対面形式で開催いたしますので、ご案内

申し上げます。大会準備委員、プログラム委員一同、多数のご参加を、心よりお待ち申し上げます。 

 

大会特設 HP:  https://www.jsie.jp/Annual_Meeting/2025s_Seinan_Gakuin_Univ/ 

会場： 福岡市早良区西新 6 丁目 2-92 西南学院大学中央キャンパス 1 号館 

お問い合わせ先：日本国際経済学会第 14 回春季大会準備委員会  

E-mail: jsiespringcon2025@gmail.com 

 

1．大会プログラムについて 

 大会プログラムは第 14 回春季大会 HP のプログラムのページでご確認ください。今回は韓国国際経済学会か

らの報告や企画セッションを含め、8 セッション、24 報告が予定されています。午前セッションは午前 10 時～12

時 30 分、午後セッションは 14 時 20 分～16 時 50 分の予定です。また、プログラムの報告タイトルには、随時、

報告要旨あるいは論文の PDF ファイルをリンクする予定です。 

09：00 受付 

10：00 午前の部開始 

12：30 午前の部終了 

12：50 理事会開始 

14：00 理事会終了 

14：20 午後の部開始 

16：50 午後の部終了 

17：15 懇親会開始 

18：45 懇親会終了 

 

2. 会場および受付について 

 受付： 西南学院大学中央キャンパス 1 号館 2 階（9 時～15 時） 

 セッション会場： 1 号館 3 階 Ⅰ-301、Ⅰ-302、Ⅰ-308、Ⅰ-309 

 理事会会場： 2 号館 3 階 Ⅱ-304 

 休憩場所： Ⅰ-306、Ⅰ-307  

 懇親会会場： 西南学院大学百年館（松緑館）  

 詳しくは、春季大会 HP の「アクセスマップ」「キャンパスマップ」「教室案内」をご覧ください。 

 

3．大会参加登録について 

参加される方は必ず参加登録をお願いします。参加登録（参加申し込み）は、第 14 回春季

大会 HP の「大会参加登録」ページから Web 入力で受け付けます。参加者名簿や名札作成の

都合上、報告者、座長、討論者の方も必ず参加登録をしていただきますようお願いします。 

 



4. 懇親会参加登録について 

学会終了後、西南学院大学百年館（松緑館）（西南学院大学東キャンパス）にて懇親会を開催します。参加さ

れる方は、5 月 30 日（金）までに、大会参加登録ページにて Web 入力により登録いただくともに、懇親会会費を

お振込みください。なお振込手数料がかかる場合はご負担をお願いします。参加は原則、事前に登録と振込を

された方のみとさせていただきます。 

 会  費 6000 円 

 申込・振込期限 5 月 30 日（金） 

 振込先 下記「6.振込先」に記載 

5. 理事会について（12 時 50 分〜14 時 00 分） 

Ⅱ-304（中央キャンパス 2 号館 3 階）にて、理事会を開催します。当日出席される理事の皆様は、大会参加登

録のページにおいて、お弁当が必要かどうか Web 入力し、懇親会費の振り込みと同じ要領で、お弁当代を必ず

事前にお振込みください。お弁当は理事会開催会場にてお渡しいたしますが、お振込みが無い場合には、原則

として昼食は各自ご準備頂きますこと、ご了承ください。なお振込手数料がかかる場合はご負担をお願いします。 

弁当代  1400 円 

 振込期限 5 月 30 日（金） 

 振込先 下記「6.振込先」に記載 

 

6.振込先 

   郵便振替口座(ゆうちょ銀行) 

記号番号： 00150-9-293282  

加入者名： 日本国際経済学会春季大会準備委員会 

(ニホンコクサイケイザイガッカイシュンキタイカイジュンヒ) 

インターネットバンキングや他行等からの振り込みの場合には、以下のとおりです。 

店名（店番）： 〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 

預金種目： 当座 口座番号： 0293282 

 

7. 宿泊について 

宿泊施設の斡旋はいたしておりませんので、ご了承ください。西南学院大学が所在する福岡市には数多くの

宿泊施設がございますが、近年インバウンドの増加などにより大変混みあっているようです。お早めのご予約を

お勧めいたします。 

 

8．交通アクセスについて 

西南学院大学は、福岡空港から福岡市営地下鉄を利用して約 20 分、JR 博多駅から福岡

市営地下鉄を利用して約 15 分の「西新」に立地しています。セッション会場までは、福岡市営

地下鉄西新駅 1 番出口から徒歩約 5 分です。なお自家用車のキャンパスへの乗り入れはご

遠慮ください。 

 

 

9. 学会当日の昼食について （12 時 30 分～14 時 20 分） 

お弁当の予約や手配は承っておりません。昼食は各自で準備していただくようお願いします。当日、大学生協

の売店および食堂が営業しています（西キャンパス・11 時～14 時営業）。大学周辺にはコンビニエンスストアが

２～３店舗営業しています。なお、キャンパスから南の徒歩圏内にある商店街には、飲食店が多数ございます。 

 

 



10. 喫煙について 

会場は全面禁煙です。キャンパス内に喫煙場所は設置しておりません。 

 

11. 報告者・討論者の皆さまへ 

報告に関して、報告者・討論者の皆様は以下の点にご留意ください。 

・発表時間は、報告 25 分、予定討論 15 分、リプライと一般討論 10 分の合計 50 分です。各セッションの円滑な

進行にご協力をお願いいたします。 

・PC とプロジェクタにつきましては、会場に準備いたします。配置される PC の OS は Windows 11 Education、ア

プリは Microsoft Office（LTSC Professional Plus 2021）がインストールされています。PDF ファイルもご利用い

ただけます。事前に上記環境で作動することをご確認のうえ、USB メモリでプレゼンファイルをご用意下さい。

5 月 30 日（金）までに大会準備委員会にファイルを送信して頂ければ、こちらで動作を確認いたします。 

E-mail: jsiespringcon2025@gmail.com 

・なお、持ち込みされる PC 等の接続については動作を保証することができませんし、接続確認など時間を要し

ますので、ご自身の持ち込み PC 等ではなく、原則として会場備え付け PC をご利用いただきます。あらかじめ

ご了承ください。 

・レジュメなどを配布予定の方は、必要部数を各自でご持参ください。当日、開催校でのコピーサービスは行って

おりませんのでご注意ください。また、事前に送付されても保管できませんのでご了承ください。 

・ポインタはご用意できませんので、利用される方はご自身のものをご持参ください。 

・Wi-Fi ネットワーク利用に関して、西南学院大学は「国際学術無線 LAN ローミング基盤」に参加しており、

eduroam (エデュローム)による接続が可能となっております。接続に関する詳細については「国立情報学研究所

学術基盤推進部学術基盤課 eduroam 担当」のサイトをご参照ください。eduroam に加盟していない機関に所属

の方で、ネットワークを利用希望の方には、当日ゲスト ID を発行する予定です。 

 

日本国際経済学会第 14 回春季大会準備委員会 

委員長 立石 剛（西南学院大学） 

河村 朗（西南学院大学） 

王 忠 毅（西南学院大学） 

松石達彦（久留米大学） 

山本一哉（鹿児島大学） 

 

日本国際経済学会第 14 回春季大会プログラム委員会 

委員長 井上  博（阪南大学） 

亀井慶太（西南学院大学） 

柴田  孝（大阪商業大学） 

松永  達（福岡大学） 

丸山佐和子（近畿大学） 


